2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.10.2022

	№
	1597-п

	Об общественном обсуждении границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям  и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

На основании пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995                    № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона                           от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», администрация Сланцевского муниципального района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественное обсуждение границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее — Границы).

2. Общественное обсуждение осуществить в форме размещения проекта постановления о внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 21.12.2018 № 1749-п «Об определении границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и в газете «Знамя труда».
3. Общественное обсуждение Границ провести публично и открыто. Уведомление о проведении общественного обсуждения разместить в средствах массовой информации с указанием:

сроков начала и окончания проведения общественного обсуждения и приема предложений;

официальные электронный и почтовый адреса, по которым направляются замечания и предложения.

4. Срок проведения общественных обсуждений составляет 10 календарных дней со дня размещения проекта постановления в средствах массовой информации.

Информация, полученная в ходе общественного обсуждения, носит рекомендательный характер.

5. Образовать рабочую группу по рассмотрению результатов общественного обсуждения границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее — Рабочая группа) и утвердить ее персональный состав согласно приложению.

6. В течение 3 рабочих дней после дня окончания общественных обсуждений поступившие замечания и предложения рассматриваются Рабочей группой.

7. Итоги (протокол) общественного обсуждения Границ подлежат размещению на официальном сайте Сланцевского муниципального района и в газете «Знамя труда».

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

9. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                         М.А. Щербакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 17.10.2022 № 1597-п

(приложение)

Состав
рабочей группы по рассмотрению результатов общественного обсуждения границ территорий, прилегающих к расположенным в Сланцевском муниципальном районе зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
1. Павлова Юлия Васильевна – заместитель главы администрации - председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района.
2.  Петрова Елена Александровна – начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района.

3.  Воропаева Надежда Петровна – главный специалист отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района.

4. Король Татьяна Андреевна – начальник сектора по АПК отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района.

5.   Лебедева Элеонора Николаевна – начальник сектора по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района.